.

{iriez cum omnibus juribus & pertinentiis fuis faltzeburgenfis
Diacefis, {peQantem libere ad collationem ipfius Archi-Epi-
{copi de confenfu Reltoris ejufdem Capelle & Saltzeburgenfis
Capituli-vobis - pia & -provida - liberalitate conceflit, ut cedente
vel decedente difto Reftore proventus eidem Capelle in veftros
propriosufus in’ perpetuum ‘convertere valeatis, Presbytero’ ibi-
dem perpetuo {ervituro de proventibus ipfis portione congrua
refervata ; de quia congrue-fuftentari valeat ; at confveta ipfius
Capelle onera {upportare , prout in patentibus litteris ‘confeétis
exinde , ac Sigillo Archi - Epifcopi prefati fignatis plenius dis
citur contineri. Nos itaque veftris fupplicationibus inclinati,
quod ab eodem Archi- Epifcopo fuper hoc provide factum ‘eft,
ratum & firmum habentes id authoritate Apoftolica confirmas=
mus, & prafentis {cripti pafrocinio communimus,  Nulli ergo
&c. : Dat. Laterani VIL. Id. Aprilis Pontificatus noftri anno
ViL
46 - : 1X. S AR
. Gregorii X, PP. Confirmantis Privilegia Amo 1271.

Gregorius Epilcopus  Servus Servorum DEI Dileétis Filiis

Preeceptori & « Fratribus Hofpitalis S. Marie Theutonico-
rum, in Aufiriay Styria;: Carinthia , & Carniola falutem & Apo-
ftolicam BenediCtionem. - Cum-a nobis petitur, quod jufium

A3 &
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& ‘honeftum, tam vigor 2quitatis, quam otdo exigit tationis”,
ut id per follicitudinem officii noftri ad debitum perducatur ef-
fe€tum, ea propter dile@ti in Domino Filii veftris jultis poftulati-
onibus ‘grato concurrentes affenfu, omnes libertates & immu-'
nitates a Predecefloribus noftris  Romanis' Pontificibus ', - five

per: Privilegia , feu alias ‘indulgentias vobis vel Hofpitali ve.!
ftro ‘conceflas, nec non libertates ;' & ‘exemptiones fecillariym’
exaltionum a Regibus & Principibus vel aliis Cliifti fidelibus
rationabiliter Viobis , vel Hofpitali predi®to! indultis', fict/eds
jufte ac pacifice obtinetis Vobis, & per Vos eidemHofpitali autho*
fitate' ‘Apoftolica confirmamus & 'prafentis feripti patrocidior
communimus.  Nulli ergo &c. Datum apud Urbem  veterem
X. Kal., Aug. Pontificatus noftri Anno primo. "

- 'Rudolphi I Caf. Consedentis Scholam Greecenfem Anio 105§,
Rudolphu‘s D.G. Romanorum Rex femper Auguftus, Cum'de’
BN regulis procedat benevolentiz largitate, univerfos viros re-
ligiofos, & Deo fervientes, fuo folicite ‘communire -przfidio
Fratres ordinis Domus Theutonicorum Hofpitalis S. Mariz Hie-
rofolymitanz, qui {preta militia feculari facti funt milites JESU
Chrifti, & fub vesillo Domini regaliter militantis, pro Redem-
ptoris amore fe morti, pugnando cum harbaris nationibus,
tradere non formidant, tanto attentius debent in omnibus con-
foveri, quanto gloriofius pro Chriftiani nominis defenfione 1o-
{cuntur in ‘caftris Dominicis militare. ~Notum igitur facimus

uni-
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univerfis facti Romani Tmperii fidelibus tam prafentibus, quam
futuris , quod nos infpectis fumma devotione ; ac fidelitate fin-
cere, nec non & praclaris fervitiis, qua religiofi Viri antedi-
éti ordinis, noftree magnifice Majeftati, fimulque Romane Im-
perio prafliterunt, & praflabunt annuente Domino in futu-
rum , de gratia regie Majeftatis devotis ac honeflis Fratribus
prenotati ordinis, videlicet Domus Theutonicorum in noftra
terra Styrie, in loco, qui dicitur Bayrifchgretz, refidentibus,
ol reverentiam & honorem Sante Marie Virginis ac beate
Chunigundis Virginis Patron®, nec non ut divinum officium
felicius & laudabilwis peragatur, liberam {cholafteriam in eo-
dem loco colncedimus, & perpetualiter damus, ita quod {zpe
diéti fratres poflint {cholafticum conflituere, & deftituere, quans
do volueriiit & eis videbitur expedire,  Infuper etiam omnes
Scholares , praedictas Scholas frequentantes, noftra regia de-
fenﬁone ac facri Romani Imperii proteétione fpecialite"r ac tali-
ter volumus contueri, ut {i forte aliqﬁis eorum exceflum ali-
quem perpetraverit, qui judicium civitatis, vel etiam provin-
ciale videatur contingere, quod hac de caufa nulli noftrorum Judi-
cum vel Civium, vel Officiatorum, ipfos Scholares liceat ali-
quatenus moleftare, nifi folo prefato Commendatori, cui talia
gorg'igendi & emendandi plenariam, prmfentium {erie, tribui-
mus poteftatem 5 firmiter & diftricte pracipientes, ut pradita
ab omnibus vobis inviolabiliter conferventur., Nulli ergo omni-
no ‘hominum liceat hanc noftre conceflionis paginam infringere,
vel
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vel eidem in aliquo aufu temerario contraire, quod qui fece-
tit, regiz Majeflatis offenfam 5 {e- noverit incurfurum. In cu-
jus rei teftimonium prafentes litteras conferibi-& Majeftatis no-
{tre figillo juflimus communid. Datum Vieanz, Pridie Idus
Martii, Indictione VL. Anno Dom. MCCLXXVIII Regni ve-
1o noftri An. V.

XL ¢aal - §§15¢
_ Fridericus 11. Arcbi - Ep.. Salish. eandem Confirmantis Anno, 12778
F-rideric-us DEI gratia S. Saltzburgenfis Ecclefiee- Axchi~Epis
{copus, A. fedis legatus. Noverint igitur tam prefentes,
quam futari quod nos pro laudabili & honefta converlatione
& rogatu honorabilium FF, Ordinis Domus Theutonice in
Gretz & ut cultus divinus praclarius celebretur liberam fcho-
lafteriam,, quam glorioflifimus Rex Romanorum Rudolphus pre-
nominatis fratribus in loco pradito , videlicet in Gretz in col-
fe contulit, & conceflit, propter hoc , quod etiam pralibati
Fratres fe nobis in. noftris fervitiis multipliciter -exhibuerunt,
& exhibent , cum noftro favore &  benevolentia premiffam
{cholafteriam confirmamus &c. Datum Wienne pridie idus
Martii, indictione VI. Anno ab incarnat. Domini MCCLXX.
Oftavo, regnante glotiofiffimo Rege Romanorum Rudolpho
Anno. V. ~